

# Årsrapport 2022

KS Anskaffelsesforum



*Kilde: «Energikrise» av Norbert Karow, Flickr*



Anskaffelsesforum

KOMMUNSEKTORENS ORGANISASJON  
The Norwegian Association of Local and Regional Authorities

# KS ANSKAFFESESFORUM ÅRSRAPPORT 2022

## **Styrets kommentar**

2022 har vært preget av ordet «krise». Bakgrunnen var at vi endelig var tilbake fra nesten to år med pandemi samtidig som krigen i Ukraina har ført til store endringer i verdensbalansen. Vi har også en endret maktbalanse mellom øst og vest. Vi har måttet forholde oss til store endringer på kort tid og blitt vant til ord som; energikrise og råvarekrise som igjen har ført til blant annet krav om prisendringer og usikkerhet i leveringer.

2022 har vært et år hvor styret har arbeidet seg inn i viktige nasjonale arbeidsgrupper og spilt inn kommunens perspektiv i viktige nasjonale høringer innenfor anskaffelsesfaget.

Styret fortsetter den bærekraftige møtestrukturen vi har lært oss gjennom pandemien med et møte i måneden. Styret har ikke skilt på møtedeltagelse for styremedlemmer og varamedlemmer dette året. Vi erfarer at det er fordelaktig med noen flere styremedlemmer i stedet for å ha tre varamedlemmer som ikke har mulighet til å oppdatere seg når de kun er tilstede et par ganger i året. Styret foreslår for årsmøtet å vurdere en utvidelse av antall styremedlemmer, samtidig som det ikke velges varamedlemmer til styret.

Styret og sekretariatet har jobbet med ny samhandlingsavtale med KS der ett av hovedmålene er å frigjøre mer tid til det interessepolitiske arbeidet og medlemsoppfølging gjennom å effektivisere administrativt arbeid og arrangementsstøtte. Økt synlighet og involvering innad i KS og i forhold til det offentlige anskaffelsesmiljøet er også prioritert. Denne samhandlingsavtalen ble vedtatt rett over nyttår 2023.

Arbeidet med realisering og oppfølging av bærekraftsmålene har vært noe av det viktigste arbeidet for KS Anskaffelsesforum i løpet av 2022. Samtidig skal vi håndtere en urolig verden med stadig mer usikker råvaretilgang, vanskeligere

produksjons- og transportforhold. Leveranse-sikkerhet og beredskap blir derfor igjen mer aktuelt. Spesielt ser vi også behovet for gode rapporteringsrutiner som kan gjøre effektene sammenlignbare for hele kommunal sektor.

Det har vært flere medlems saker hvor resultatet av vårt arbeid har resultert i medieoppslag. KSA har for eksempel gjennomført en medlemsundersøkelse der vi fant at det kun er minimalt av prisendringkravene fra privat sektor som er godt nok fundamentert i reelle prisendringer. I september debatterte KSA også i Kommunal rapport på funnene fra rapporten «Leverandører til det offentlige» der funnene sa at kommuner i liten grad kontrollerer status på arbeidslivs- og økonomisk kriminalitet under kontraktperioden hos sine leverandører.

## **Samhandlingsavtale og handlingsprogram**

Handlingsprogrammet til KSA gir styret og KSA sekretariatet godt handlingsrom for å jobbe enda mer interessepolitisk og bruke mer tid på å delta i nasjonale arbeidsgrupper og utvalg for å drive Anskaffelsesfaget videre. KSA har brukt mye av 2022 til å jobbe seg sammen med øvrig faglig veiledning fra KS ut mot våre medlemmer. Vi har samkjørt oss i en intern arbeidsgruppe i KS der vi koordinerer faglige styringsverktøy, maler og veiledning mer enn tidligere for å gi anskaffelsesfaget større plass i den generelle kommunale virksomhetsstyringen. Styret har også jobbet med å tilpasse KS/KSA samhandlingsavtale til målene i KSA Handlingsprogram.

Fokusområdene i KSA handlingsprogram er:

- Ressurser
- Kunnskap
- Rammeverk
- Verktøy
- Samarbeid

# KS ANSKAFFESESFORUM ÅRSRAPPORT 2022

## KSAs styremedlemmer



Tommy Hestem  
styreleder KSA  
Asker kommune  
Foto: Hagen, Ålesund



Rita Endresen  
nestleder KSA  
Værnesregionen  
Foto: Eir-Jørgen Bue



Jorid Bye  
styremedlem KSA  
Trondheim kommune  
Foto: M. Stålaker



Camilla Holm Nilsen  
styremedlem til styret i KSA  
Arendal kommune  
Foto: Privat



Øyvind Takle  
styremedlem til styret i KSA  
Grimstad kommune  
Foto: Privat

## Varamedlemmer



Svein Erik Dyrseth  
varamedlem til styret i KSA  
Kristiansund kommune  
Foto: Kristiansund kommune



Marianne Espedal Boge  
varamedlem til styret i KSA  
Hå kommune  
Foto: Hå kommune



Torstein Åkra  
varamedlem til styret i KSA  
Larvik kommune  
Foto: Privat

## Organisasjon

KSA er organisatorisk tilknyttet KS Advokatene. Advokatene er direkte underlagt administrerende direktør i KS.

## Økonomi

Regnskapet til KSA er et prosjektrengskap som skal gå i +/- 0 kr. Mao vil vi alltid ha en tilstrekkelig buffer som vi overfører til neste år for å sikre en viss stabilitet i driften av organisasjonen. Regnskapet viser en overføring av overskudd fra 2022 på 233.341kr til 2023.

## Styremøter

Det er avholdt totalt 11 styremøter i løpet av 2022. 4 digitale og 7 fysiske. Styret ønsket å holde et styremøte i måneden, der vi håpet på at hvert 3. styremøte var fysisk. Vi hadde behov for større hyppighet av fysiske møter enn planlagt, men har da lagt disse i sammenheng med øvrige konferanser slik at vi holder reisevirksomheten nede på et minimum. Styret har utarbeidet en matrise som forenkler fordelingen av saker mellom styremedlemmene ut fra hvem som er kategoriansvarlig og som derfor følger tettere saker innenfor sine ansvarstema der de har sin kompetanse- og interessedyngde.

## Årssamling og Kurs

Styret gledes over at vi endelig fikk gjennomført en fysisk årssamling igjen. Denne gangen i Ålesund. Her kom vi tett på resultatet av krigen, siden hotellet også var bestemt å skulle være flyktningmottak for flyktninger fra Ukraina. I tillegg kom vi tett på pandemien da flere av deltagerne har meldt om at de ble syke rett etter konferansen. Likevel var det stort sett kun gode tilbakemeldinger fra deltagerne på konferansen da alle hadde behov for å treffes igjen etter en lang pause uten viktig nettverking og kompetansepåfyll. Deltagelsen var meget god, med hele 165 deltagere på Årssamlingen og 33 stemmeberettigede medlemmer med på Årsmøtet.

KS Sertifiseringskurs er fortsatt like populært. I løpet av 2022 har vi fullført kurset med 66 deltagere. Vi er da oppe i hele 841 deltagere som har deltatt på KS Sertifiseringskurs i løpet av kursets 12 år. Kurset har blitt en institusjon i Norges utdanning innen offentlige anskaffelser med fullbooket kurs etter under en uke, og lange ventelister hvert eneste år. Kurset er på 8 dager, 2 samlinger med 3 dager og 1 samling på

# KS ANSKAFFESESFORUM ÅRSRAPPORT 2022

2 dager. Det følger SOA fagplan<sup>1</sup> og inneholder de viktigste anskaffelsesfaglige tema. Deltakere gir fortsatt meget gode tilbakemelding i evalueringene.

## *KS Anskaffelsesseminar 2022*

Det lenge etterspurte seminaret ble gjennomført igjen etter en lang pandemipause, 14.-15.september 2022 på Scandic Fornebu. Vi hadde 146 deltagere på konferansens to dager. Evalueringene var veldig gode. Konferansen dreide seg denne gangen om nytt fra lovgiver og saker av interessepolitisk betydning, Norgesmodellen og nytt fra domstolene og KOFA fra KS Advokatene. DFØ informerte om det planlagte tilbudet fra Statens Innkjøpscenter for samordning med kommunal sektor på statlige fellesavtaler og andre nyheter som StartOff fra DFØ. Vi hadde et innlegg fra KSA styremedlem fra Kristiansund kommune angående anskaffelser i krisetid og Strategisk forankring og lederfokus fra KSA Sekretariatet. I tillegg fikk vi et godt innblikk i Dynamisk innkjøpsordning fra Innlandet fylkeskommune.

## **Andre sentrale aktiviteter**

KSA/KS bidrar til å fremme medlemmenes interesser på en rekke arenaer. Her følger en oversikt over de viktigste i 2022.

### **Eksterne møter/nettverk:**

- Samarbeidsmøter mellom KS/KSA og DFØ<sup>2</sup>
- SOA (Sertifiseringsordningen for Offentlige Anskaffelser) sin arbeidsgruppe / faggruppe
- Deltagelse i komitearbeidet hos Standard Norge SN/K-585 Offentlige anskaffelser
- Arbeidsgruppe KS vedrørende anskaffelser og smittevernstyr knyttet til koronapandemien
- Arbeidsgruppe KS vedrørende anskaffelsesfaglig statistikk og innkjøpsdata
- OsloMet sin læringsarena for bærekraftig matvarekjøp

- Deltar med KS Region Vest/Sør i innovative anskaffelser (samarbeid KS/LUP<sup>3</sup>)
- Deltar med KS Region Viken i innovative anskaffelser (samarbeid KS/LUP<sup>4</sup>)
- Leverandørutviklingsprogrammet og deltagelse i deres partnerprogram
- Arbeidsgruppe hos Miljømerking ved lansering av ny veileder til bruk av merkeordninger i offentlige innkjøp
- Dagsamling med KIFHO på Lillehammer
- Innlegg og deltagelse under Arendalsuka
- Pressekontakt og intervjuer
- Innlegg Standard Norge/SirkulæriTET 2022

<sup>1</sup> Sertifiseringsordning for Offentlige Anskaffelser (SOA) har en bredt faglig omforent fagplan som administreres av Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ).  
Link: <https://anskaffelser.no/innkjopsledelse/kompetanseheving-soa>

<sup>2</sup> DFØ (Direktoratet for forvaltning og økonomistyring)

<sup>3</sup> Leverandørutviklingsprogrammet (LUP)

<sup>4</sup> Leverandørutviklingsprogrammet (LUP)